
Raje dla moli książkowych,                                                         

czyli słynne księgarnie, które się zwiedza. 

Zwiedzanie księgarni? Nie brzmi to jak ekscytująca przygoda...Jednak nic bardziej mylnego! 

Przekonajcie się sami, odwiedzając kilka wyjątkowych miejsc związanych z książkami. 

Najpiękniejsza księgarnia w Portugalii!. Półki ciągnące się od dołu do góry, zabytkowe maszyny 

do pisania, Między półkami książek można znaleźć figurki znanych literackich postaci. 

Ulubione miejsce pisarki J.K. Rowling, która za młodu uczyła w portugalskim mieście Porto 

języka angielskiego. Livraria Lello & Irmao (czyli Lello i brat) jest uważana za jedną  z 

najpiękniejszych na świecie. Jej rzeźbione wnętrze, witraże na suficie oraz zakręcone schody 

robią wielkie wrażenie na każdym turyście oraz stały się źródłem inspiracji dla autorki Harrego 

Pottera. Wchodząc do środka księgarni Lello e Irmao w Porto, wchodzimy jakby do innego 

świata. Całe wnętrze utrzymane jest w drewnie, regały na książki wykończone są                                           

w stylu gotyckim, a we wnętrzu dominują i budzą podziw masywne schody prowadzące na 

piętro.  

 

 



 

    

 

Źródło: https://duze-podroze.pl 

 

https://duze-podroze.pl/


W sercu Bukaresztu w dziewiętnastowiecznej kamienicy powstała niezwykła księgarnia. 

Cărtureşti Carusel, czyli "Karuzela Światła", przyciąga klientów niesamowitą architekturą. 

Otwarta w 2005 r. w XIX- wiecznym budynku księgarnia z miejsca stała się hitem. Ma 6 pięter, 

a w jej niezwykłych wnętrzach znajdziemy ponad 10 tys. książek i ponad 5 tys. płyt DVD. 

Na parterze znajdują się także bistro i galeria poświęcona sztuce nowoczesnej. 
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Cook&Book, jak sama nazwa wskazuje, to nie tylko miejsce, gdzie znajdziemy wyłącznie 

książki.  To ogromna księgarnia, podzielona tematycznie na części: na piętrze znajduje się sala 

zabaw z książkami dla najmłodszych, jest sala poświęcona grafice i komiksom, w jednej z sal 

króluje na środku prawdziwa przyczepa kampingowa, a wokół niej porozkładane są mapy, 

albumy i przewodniki, w innej części książki kulinarne, a na samym końcu literatura 

anglojęzyczna. Każda część tej księgarni jest inna nie tylko ze względu na kategorie książek,        

ale i osobliwy, starannie przemyślany wystrój. Oprócz tego znajduje się tutaj restauracja, 

gdyby mole książkowe miałyby głód nie tylko na literaturę. 
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W wędrówce szlakiem pięknych i ciekawych księgarń nie można ominąć Paryża, gdzie mieści 

się jedna z najbardziej znanych księgarni na świecie i punkt obowiązkowy w planie zwiedzania 

sławnego miasta zakochanych – Shakespeare and company. To miejsce gościło w swoich 

progach największych pisarzy XX wieku. Księgarnia była miejscem spotkań takich pisarzy 

jak James Joyce, Ernest Hemingway czy F. Scoot Fitzgerald. Każdy jest tam mile widziane, 

wystarczy wziąć książkę z półki i zacząć czytać. Można rozsiąść się w wygodnych fotelach, 

usiąść na drewnianych krzesłach czy stanąć gdzieś z boku i zaczytać się interesującymi 

historiami.  
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Znajdująca się w stolicy Argentyny Buenos Aires księgarnia El Ateneo Grand Splendid                           
jest chyba jedną z najpiękniejszych księgarni na świecie. Znajduje się ona w dawnym teatrze 
Teatro Gran Splendid, w którym miejsca dla publiczności zamieniono na regały z książkami. 
Ten zdumiewający sklep z książkami został otwarty w 2007 r. W miejscu, gdzie kiedyś była scena, 
znajduje się obecnie kawiarnia. Na galeriach ż umieszczono regały oraz ławki, na których klienci 
mogą usiąść i czytać dostępne w księgarni książki. Dodatkowo spragnieni wypoczynku 
odwiedzający księgarnię mogą schować się za grubymi, aksamitnymi zasłonami, które są 
głównym elementem ozdobnym w wielkiej sali.  
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